
SROVNÁNÍ NEŽÁDOUCÍCH ÚČINKŮ VYBRANÝCH 

ANTIEPILEPTIK II. 

 

 

Abstrakt 

Cílem diplomové práce bylo popsání a vzájemné srovnání nežádoucích účinků různých 

antiepileptik. Data byla získána pomocí retrospektivní dotazníkové studie, které se zúčastnilo 

12 pacientů. Teoretická část se věnuje patofyziologii epilepsie, mechanismům účinku 

antiepileptik a farmakologii zonisamidu, který užívali všichni pacienti vyšetřovaného souboru. 

Práce potvrdila, že spektrum uváděných nežádoucích účinků, odpovídá těm, které jsou uvedeny 

souhrnu údajů o přípravku jako velmi časté nebo časté. Ženy v porovnání s muži uváděly více 

nežádoucích účinků, hlavně na gastrointestinální trakt. Potvrdilo se, že u antiepileptik 

3. generace se vyskytuje méně nežádoucích účinků než u kombinací antiepileptik 

2. a 3. generace. Nejvyšší frekvence nežádoucích účinků se vyskytovala u čtyřkombinace léčiv. 

Překvapivě se nejmenší počet nežádoucích účinků objevil u trojkombinací antiepileptik 

a nikoliv u dvojkombinací, jak se předpokládalo. Uváděné nežádoucí účinky se také ukázaly být 

závislé na výši denní dávky sledovaných antiepileptik. 

 

 

 

 

 


